
                                 

UCHWAŁA NR XXIII/263/09
RADY GMINY W LUBASZU
z dnia   12  listopada 2009 roku

w sprawie stanowiska Rady Gminy w Lubaszu dotyczącego szkód wyrządzonych przez 

bobry

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, poz 1591 ze zmianami)

Rada Gminy w Lubaszu

uchwala, co następuje

§ 1.   W ostatnich  latach  w rolnictwie   coraz  większego znaczenia,  obok  problematyki 
związanej  bezpośrednio  z  produkcją  rolniczą,  nabierają  kwestie  jej  powiązań 
i  współistnienia   ze  środowiskiem.  Bobry,  które  objęte  są  zgodnie   z  obowiązującym 
prawem ochroną,  weszły na tereny rolnicze,  zwiększając szkody wynikające z podtopień 
łąk,  pastwisk  i  lasów prywatnych  oraz  niszcząc  urządzenia  melioracji   szczegółowych. 
Ogromny  zaobserwowany  ostanio  na  terenie  naszej  gminy  wzrost  populacji   bobrów 
osiągnął  poziom  wymagający  zmiany   w  polityce  stosowanej  dotychczas  wobec  tych 
zwierząt.
Uciążliwość związana z budowaniem  żereni na urządzeniach melioracji podstawowej czy 
szczegółowej związana jest z w/w podtapianiem łąk, gruntów uprawnych, a co za tym idzie 
utrudnia  uprawę   oraz  znacznie  ogranicza  plony.  Najpowszechniejsze  jest   podtapianie 
gruntów  w  wyniku  budowy  tam,  blokowania  przepustów   i  niszczenia  grobli  oraz 
wybierania  plonów.    Pewne  szkody  w  rolnictwie   może  powodować   także  kopanie 
kanałów w celu ułatwienia transportu pożywienia, oraz tąpnięcia  gruntu w przypadkach 
kopania  nor  pod  powierzchnią  ziemi.  Mogą  one  być  przyczyną  uszkodzeń  sprzętu  i 
zagrożeniem  dla zwierząt gospodarskich.
Zgodnie  z  dobrą praktyką  rolniczą łąki  należy utrzymywać  w odpowiedniej  kulturze, 
natomiast podtopienia  uniemożliwiają ich koszenie, co stanowi podstawę  do ograniczenia 
dopłat bezpośrednich, a co za tym idzie nakładanie kar na rolników  za działania za które 
nie  są  winni.  Bobry  powodują  zniszczenia  również  na  terenach  wpisanych  do  rejestru 
zabytków, poprzez  niszczenie wielu drzew  - pomników przyrody,  ścinają drzewa,   które 
uszkadzają linie energetyczne, budynki.  
Reasumując,  liczba bobrów w Polsce wzrasta z każdym rokiem, wraz z nią wzrasta skala 
ich wpływu na środowisko i skala konfliktów. Rada Gminy w Lubaszu zwraca się z prośbą 
o  podjęcie  stosownych  działań   legislacyjnych  umożliwiających  skuteczne  rozwiązanie 
zaistniałego  problemu mając   na  uwadze ochronę środowiska i  ciężką pracę  polskiego 
rolnika.                       

verte



§ 2. Podjęte stanowisko podlega przekazaniu  kompetentnym organom.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


